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Terapia na stres

Zespół stresu pourazowego (ang. post-traumatic stress disorder, PTSD) to długotrwałe
zaburzenia lękowe powstające w wyniku traumatycznych przeżyć. Już jakiś czas temu
naukowcy wykazali, że skutecznym lekiem na tego typu dolegliwości jest podawanie
mózgowego neuroprzekaźnika - neuropeptydu Y (NPY).
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Jednak, choć systemowe podawanie tego związku osłabiało u
gryzoni niektóre z reakcji wynikających z neuropsychiatrycznych zaburzeń związanych z silnym
stresem, to wywoływało ono również niepożądane efekty uboczne dotyczące głównie układu
sercowo-naczyniowego.

Jak się okazuje problem ten będzie można rozwiązać aplikując NPY za pomocą wlewu donosowego.
Według najnowszych badań, natychmiastowe podanie neuropeptydu Y poprzez donosowa infuzję,
przed lub zaraz po wystawieniu na traumatyczny stres, przyczynia się do znacznego polepszenia
staniu osób cierpiących na PTSD. Odkrycie to jest bardzo ważne ponieważ osoby dotknięte PTSD
sześć razy częściej niż zdrowi ludzie cierpią na depresję.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17827.html
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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